[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

от 16.11.2015 № 01/06-01
В СВЯЗИ С ТЕРРОРИСТИЧЕСКИМ АКТОМ, СОВЕРШЕННЫМ
В ПАРИЖЕ 13 НОЯБРЯ 2015 ГОДА
           Руководствуясь Уставом муниципального образования «Новая Земля», рекомендациями постоянной депутатской Комиссии по законности,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять текст Заявления Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля».
2. Направить Заявление Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» Губернатору Архангельской области Орлову И.А., Председателю Архангельского областного Собрания депутатов Новожилову В.Ф.
3. Распространить текст Заявления Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» в газете «Новоземельские вести», на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                             Л.В. Марач
[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

ЗАЯВЛЕНИЕ

от 16.11.2015 № 1

В СВЯЗИ С ТЕРРОРИСТИЧЕСКИМ АКТОМ, СОВЕРШЕННЫМ
В ПАРИЖЕ 13 НОЯБРЯ 2015 ГОДА
В связи с трагическими событиями в Париже 13 ноября 2015 года - террористическим актом, жертвами которого стали десятки ни в чем не повинных людей, депутаты Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» категорически осуждают варварский террористический акт, высказывают свое искреннее соболезнование родным и близким погибших и желают пострадавшим скорейшего выздоровления.
Террористическая атака на Францию стала потрясением для всего мира. Эта трагедия выдвигает на первый план вопросы обеспечения безопасности, как в европейских странах, так и в России, являющейся участницей антитеррористической операции в Сирии. Наша страна, наши города за последние два десятилетия неоднократно подвергались атакам со стороны экстремистов, многие из этих атак проходили по тому же сценарию, что и теракты в Париже.

Сейчас необходимо объединение народов мира против общей террористической угрозы, необходимо международное сотрудничество по вопросам безопасности – в городах, в аэропортах, на промышленных объектах, везде, где есть риск совершения терактов.

Мы призываем жителей Архангельской области в эти тревожные дни не допускать проявления паники, сохранять доверие к органам власти и содействовать им в обеспечении правопорядка и безопасности.

Совет депутатов муниципального образования «Новая Земля» в рамках полномочий, установленных для нее Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Архангельской области и Уставом муниципального образования «Новая Земля», предпримет все необходимые действия для правового обеспечения защиты жителей муниципального образования «Новая Земля» от угрозы террора во всех его проявлениях.
PAGE
2